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KALENDARIUM:
15. XII. 1987 – Po wsta nie na szej pa ra fii, któ rej pierw -
szym pro bosz czem zo sta je ks. Eu ge niusz Stel mach. 
1−2. III. 1988 – Na wie dze nie obrazu MB Czę sto chow -
skiej w no wo wy bu do wa nej ka pli cy. 
paź dzier nik 1990 – Roz po czę cie bu do wy ko ścio ła. 
16. VI. 1993 – Po świę ce nie do mu pa ra fial ne go przez
Ks. Ar cy bi sku pa Ta de usza Go cłow skie go. 
1. I. 1997 – Roz po czę cie od pra wia nia wszyst kich Mszy
Świę tych w bu du ją cym się ko ście le. 
li piec 2001 – Ks. Grze gorz Stol czyk zo sta je mia no wa ny
dru gim pro bosz czem w hi sto rii pa ra fii.
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MALARSTWO CERKIEWNE

Od 19 stycz nia, na we zwa nie Oj ca Świę te go ko ściół ka to lic -
ki ob cho dzi Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.
Jest to do bra oka zja że by przy bli żyć w tym numerze, sztu kę
sa kral ną prawosławia.
Świą ty nią chrze ści jań ską ob rząd ku wschod nio −chrz eś ci jań -
skiego i gre ko −k a to lic kiego jest cer kiew. Ar chi tek tura
cerkwi, wy wo dzi się z póź no bi zan tyj skiej świą ty ni krzy żo -
wo −ko pu ło wej. Szcze gól nie ory gi nal ne for my cer kwi po -
wsta ły na Ru si wy róż nia ją ce się bo gac twem ele men tów
de ko ra cyj nych. 
Ce chą cha rak te ry stycz ną cer kwi jest po dział wnę trza za po -
mo cą ścia ny, dzie lą cą na wę dla wier nych od miej sca oł ta -
rzo we go. Ścia na ta zwa na jest iko no sta sem, ca ła po kry ta
iko na mi, ma tro je drzwi (środ ko we, tzw. car skie wro ta,
przez któ re może prze cho dzić je dy nie ka płan i car, w dniu
swo jej ko ro na cji, pra we – dia koń skie i le we – dla osób du -
chow nych). Pro gram iko no gra ficz ny jest ści śle okre ślo ny,
u góry umieszczony jest prosty krzyż; w więk szych iko no -
sta sach ob ra zy wi szą zwy kle w pię ciu rzę dach: naj wy żej, po -

pier sia pa triar chów z Bo giem Oj cem po środ ku; ni żej po -
pier sia Mat ki Bo skiej, Da wi da, Sa lo mo na i pro ro ków; ni żej
przed sta wie nia waż niej szych świąt ro ku; jesz cze ni żej
przed sta wi enia ar cha nio łów Ga brie la i Mi cha ła, św. Pio tra
i Paw ła oraz in nych świę tych; naj ni żej przed sta wi ona jest Ko -
mu nia Apo sto łów, nad car ski mi wro ta mi, po obu stro nach
umieszczone są iko ny miej sco wych świę tych. 
Iko ny przeważnie wy obra ża ły oso by świę te, sce ny bi blij ne
i li tur gicz no −sy m bol iczne. Ob ra zy te ma lo wa no zwy kle na
drew nie lub płót nie, tech ni ką tem pe ro wą. Naj star sze iko ny
ozda bia no nie kie dy szla chet ny mi ka mie nia mi, z cza sem
rów nież oku cia mi ze srebr nej lub zło tej bla chy, po kry wa ją -
cej ca ły ob raz z wy jąt kiem twa rzy i rąk, dekorowanej
głównie motywami roślinnymi. 
W iko nach du żą ro lę od gry wa ry su nek, zwłasz cza kon tur,
wy peł nia ny czy sty mi bar wa mi. Ar ty ści uprasz cza li i geo me -
try zo wa li for my, wpla ta jąc w nie ele men ty re ali stycz ne.
Dba li o szcze gó ły po sta ci, twa rze po zba wio ne by ły cech in -
dy wi du al nych.  Teresa Sowińska

R
ep

ro
du

kc
je

 –
 N

ow
go

ro
de

r 
Ik

on
en

 –
 A

ur
or

a−
K

un
st

ve
rl

ag
, L

en
in

gr
ad



GŁOS  BRATA NR 1(8) 2003             

Próba chóru prowadzona przez organistę Zbigniewa Biziuka

Zajęcia plastyczne z Anną Sitarską

Przed kościołem

Mło dzieżowy zespół muzyczny

Semper Fidelis

Przed wycieczką rowerową

Zespół redakcji „Głosu Brata“ 
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